

LIQUIDACION ART. 446._PROCESO EJECUTIVO BANCO POPULAR S. A. Contra JEISON MURILLO SANCHEZ RAD. 1100140030-39-2022-00524-00

ACTIO LEX ABOGADOS ASOCIADOS LIMITADA <actiolexabogados@hotmail.com>

Vie 12/05/2023 10:05

Para: Juzgado 39 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl39bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (491 KB)

MEMORIAL LIQUIDACION_.pdf;

JUEZ TREINTA Y NUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

REF. Ejecutivo BANCO POPULAR S.A. vs. JEISON MURILLO SANCHEZ

RAD. 1100140030-39-2022-00524-00

GERMAN PARRA GARIBELLO, abogado de la parte actora, dentro del proceso de la referencia, con el respeto que me caracteriza, allego memorial con liquidación art. 446 C.G.P.

Muchas gracias.

Cordial saludo.

ACTIO LEX ABOGADOS ASOCIADOS LIMITADA

GERMAN PARRA GARIBELLO.

CARRERA 7 No. 17 - 51 OFICINA 1002. BOGOTÁ

CELULAR: 3112298056. FIJO: 601-4762755.

CORREO: actiolexabogados@hotmail.com

ABOGADO

Señor (a)
JUEZ TREINTA Y NUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ
E. S. D.

REF. Ejecutivo BANCO POPULAR S.A. vs. JEISON MURILLO SANCHEZ

RAD. 1100140030-39-2022-00524-00

GERMAN PARRA GARIBELLO, apoderado de la parte actora, en el proceso de la referencia, con el respeto que me caracteriza, me permito me permito allegar liquidación, correspondiente al crédito ejecutado, artículo 446 C.G.P.

Cordialmente,

(Sin firma Ley 2213 de 13 de junio de 2022 inc. 2 art. 2)

GERMAN PARRA GARIBELLO
C. C. No 3.010.163 de Engativá
T .P. No 48.738 del C. S. de la J.
Celular: 311 2298056 – Fijo:2817471.
Correo electrónico: actiolexabogados@hotmail.com

BANCO POPULAR
Jefatura Alistamiento de Garantías



Nombre MURILLO SANCHEZ JEISON
Cédula 680****
Obligación 026034****0621

Capital demandado \$ 59,000,000
Interes corriente \$ 3,744,392
Tipo Cobro Interes MENSUAL

Producto
LIBRANZA

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO

CUOTA	PERIODO COBRO INTERES MORA		TASA E.A	CAPITAL	INTERES CORRIENTE	INTERESES DE MORA POR PERIODO	INTERES DE MORA ACUMULADO POR PERIODO	ABONOS	ABONO A CAPITAL	ABONO A INTERES CORRIENTES	ABONO A INTERES DE MORA	OTROS GASTOS	ABONOS DESPUES DE GASTOS	RECURSOS PARA LA SIGUIENTE CUOTA VENCIDA
	DESDE	HASTA												
1	12-may-22	31-may-22	29.57%	\$ 298,540	\$ 424,800	\$ 4,239	\$ 4,239	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1	01-jun-22	30-jun-22	30.60%	\$ 298,540	\$ 424,800	\$ 6,553	\$ 10,792	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1	01-jul-22	31-jul-22	31.92%	\$ 298,540	\$ 424,800	\$ 7,027	\$ 17,818	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1	01-ago-22	31-ago-22	33.32%	\$ 298,540	\$ 424,800	\$ 7,294	\$ 25,112	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1	01-sep-22	30-sep-22	35.25%	\$ 298,540	\$ 424,800	\$ 7,412	\$ 32,524	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1	01-oct-22	31-oct-22	36.92%	\$ 298,540	\$ 424,800	\$ 7,970	\$ 40,494	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1	01-nov-22	30-nov-22	38.67%	\$ 298,540	\$ 424,800	\$ 8,026	\$ 48,520	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1	01-dic-22	31-dic-22	41.46%	\$ 298,540	\$ 424,800	\$ 8,799	\$ 57,319	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1	01-ene-23	31-ene-23	43.26%	\$ 298,540	\$ 424,800	\$ 9,120	\$ 66,438	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1	01-feb-23	28-feb-23	45.27%	\$ 298,540	\$ 424,800	\$ 8,556	\$ 74,994	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1	01-mar-23	31-mar-23	46.26%	\$ 298,540	\$ 424,800	\$ 9,646	\$ 84,640	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1	01-abr-23	21-abr-23	47.09%	\$ 298,540	\$ 424,800	\$ 6,631	\$ 91,271	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	12-may-22	31-may-22	29.57%	\$ 300,871	\$ 422,651	\$ 4,272	\$ 4,272	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	01-jun-22	30-jun-22	30.60%	\$ 300,871	\$ 422,651	\$ 6,604	\$ 10,876	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	01-jul-22	31-jul-22	31.92%	\$ 300,871	\$ 422,651	\$ 7,082	\$ 17,958	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	01-ago-22	31-ago-22	33.32%	\$ 300,871	\$ 422,651	\$ 7,351	\$ 25,308	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	01-sep-22	30-sep-22	35.25%	\$ 300,871	\$ 422,651	\$ 7,470	\$ 32,778	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	01-oct-22	31-oct-22	36.92%	\$ 300,871	\$ 422,651	\$ 8,032	\$ 40,810	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	01-nov-22	30-nov-22	38.67%	\$ 300,871	\$ 422,651	\$ 8,088	\$ 48,899	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	01-dic-22	31-dic-22	41.46%	\$ 300,871	\$ 422,651	\$ 8,867	\$ 57,766	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	01-ene-23	31-ene-23	43.26%	\$ 300,871	\$ 422,651	\$ 9,191	\$ 66,957	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	01-feb-23	28-feb-23	45.27%	\$ 300,871	\$ 422,651	\$ 8,623	\$ 75,580	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	01-mar-23	31-mar-23	46.26%	\$ 300,871	\$ 422,651	\$ 9,721	\$ 85,301	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	01-abr-23	21-abr-23	47.09%	\$ 300,871	\$ 422,651	\$ 6,683	\$ 91,983	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	12-may-22	31-may-22	29.57%	\$ 303,222	\$ 420,484	\$ 4,305	\$ 4,305	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	01-jun-22	30-jun-22	30.60%	\$ 303,222	\$ 420,484	\$ 6,656	\$ 10,961	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	01-jul-22	31-jul-22	31.92%	\$ 303,222	\$ 420,484	\$ 7,137	\$ 18,098	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	01-ago-22	31-ago-22	33.32%	\$ 303,222	\$ 420,484	\$ 7,408	\$ 25,506	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	01-sep-22	30-sep-22	35.25%	\$ 303,222	\$ 420,484	\$ 7,529	\$ 33,035	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	01-oct-22	31-oct-22	36.92%	\$ 303,222	\$ 420,484	\$ 8,095	\$ 41,129	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	01-nov-22	30-nov-22	38.67%	\$ 303,222	\$ 420,484	\$ 8,151	\$ 49,281	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	01-dic-22	31-dic-22	41.46%	\$ 303,222	\$ 420,484	\$ 8,937	\$ 58,217	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	01-ene-23	31-ene-23	43.26%	\$ 303,222	\$ 420,484	\$ 9,263	\$ 67,480	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	01-feb-23	28-feb-23	45.27%	\$ 303,222	\$ 420,484	\$ 8,691	\$ 76,171	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	01-mar-23	31-mar-23	46.26%	\$ 303,222	\$ 420,484	\$ 9,797	\$ 85,967	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	01-abr-23	21-abr-23	47.09%	\$ 303,222	\$ 420,484	\$ 6,735	\$ 92,702	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	12-may-22	31-may-22	29.57%	\$ 305,589	\$ 418,301	\$ 4,339	\$ 4,339	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	01-jun-22	30-jun-22	30.60%	\$ 305,589	\$ 418,301	\$ 6,708	\$ 11,046	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	01-jul-22	31-jul-22	31.92%	\$ 305,589	\$ 418,301	\$ 7,193	\$ 18,239	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	01-ago-22	31-ago-22	33.32%	\$ 305,589	\$ 418,301	\$ 7,466	\$ 25,705	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	01-sep-22	30-sep-22	35.25%	\$ 305,589	\$ 418,301	\$ 7,587	\$ 33,292	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	01-oct-22	31-oct-22	36.92%	\$ 305,589	\$ 418,301	\$ 8,158	\$ 41,450	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	01-nov-22	30-nov-22	38.67%	\$ 305,589	\$ 418,301	\$ 8,215	\$ 49,666	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	01-dic-22	31-dic-22	41.46%	\$ 305,589	\$ 418,301	\$ 9,006	\$ 58,672	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	01-ene-23	31-ene-23	43.26%	\$ 305,589	\$ 418,301	\$ 9,335	\$ 68,007	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	01-feb-23	28-feb-23	45.27%	\$ 305,589	\$ 418,301	\$ 8,758	\$ 76,765	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	01-mar-23	31-mar-23	46.26%	\$ 305,589	\$ 418,301	\$ 9,873	\$ 86,639	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	01-abr-23	21-abr-23	47.09%	\$ 305,589	\$ 418,301	\$ 6,787	\$ 93,426	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
5	12-may-22	31-may-22	29.57%	\$ 307,976	\$ 416,101	\$ 4,372	\$ 4,372	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
5	01-jun-22	30-jun-22	30.60%	\$ 307,976	\$ 416,101	\$ 6,760	\$ 11,133	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
5	01-jul-22	31-jul-22	31.92%	\$ 307,976	\$ 416,101	\$ 7,249	\$ 18,382	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
5	01-ago-22	31-ago-22	33.32%	\$ 307,976	\$ 416,101	\$ 7,524	\$ 25,906	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
5	01-sep-22	30-sep-22	35.25%	\$ 307,976	\$ 416,101	\$ 7,647	\$ 33,552	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
5	01-oct-22	31-oct-22	36.92%	\$ 307,976	\$ 416,101	\$ 8,222	\$ 41,774	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
5	01-nov-22	30-nov-22	38.67%	\$ 307,976	\$ 416,101	\$ 8,279	\$ 50,053	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
5	01-dic-22	31-dic-22	41.46%	\$ 307,976	\$ 416,101	\$ 9,077	\$ 59,130	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
5	01-ene-23	31-ene-23	43.26%	\$ 307,976	\$ 416,101	\$ 9,408	\$ 68,538	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
5	01-feb-23	28-feb-23	45.27%	\$ 307,976	\$ 416,101	\$ 8,827	\$ 77,365	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
5	01-mar-23	31-mar-23	46.26%	\$ 307,976	\$ 416,101	\$ 9,950	\$ 87,315	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
5	01-abr-23	21-abr-23	47.09%	\$ 307,976	\$ 416,101	\$ 6,840	\$ 94,156	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
6	12-may-22	31-may-22	29.57%	\$ 310,381	\$ 413,883	\$ 4,407	\$ 4,407	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
6	01-jun-22	30-jun-22	30.60%	\$ 310,381	\$ 413,883	\$ 6,813	\$ 11,220	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
6	01-jul-22	31-jul-22	31.92%	\$ 310,381	\$ 413,883	\$ 7,305	\$ 18,525	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
6	01-ago-22	31-ago-22	33.32%	\$ 310,381	\$ 413,883	\$ 7,583	\$ 26,108	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
6	01-sep-22	30-sep-22	35.25%	\$ 310,381	\$ 413,883	\$ 7,706	\$ 33,814	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
6	01-oct-22	31-oct-22	36.92%	\$ 310,381	\$ 413,883	\$ 8,286	\$ 42,100	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
6	01-nov-22	30-nov-22	38.67%	\$ 310,381	\$ 413,883	\$ 8,344	\$ 50,444	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
6	01-dic-22	31-dic-22	41.46%	\$ 310,381	\$ 413,883	\$ 9,148	\$ 59,592	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
6	01-ene-23	31-ene-23	43.26%	\$ 310,381	\$ 413,883	\$ 9,481	\$ 69,073	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

LIQUIDACION TOTAL	
CAPITAL VENCIDO	\$ 2,772,340
CAPITAL INSOLUTO	\$ 56,227,660
TOTAL INTERES CORRIENTE	\$ 3,744,392
INTERES MORA CAP.VENCIDO	\$ 847,571
INTERES MORA CAPITAL INSOLUT	\$ 17,190,145
SALDO TOTAL	\$ 80,782,108